PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GN PJ : 7 577 1 2O4lOOO'l -25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - PR - GEP 86.900.000
Fone: (043) 3432.9250

Site: www.jandaiadosu l. pr.gov.br

DECRETO No 9.258, DE22 DE MARçO D82024.

Súmula: Exonera Servidora, de Cargo de Provimento

Efetivo, do Quadro tJnico dos gervidores Municipais, a
pedido, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, Senhor LAURO DE

SOUZA SILVA JUNIOR, no exercício de suas e de acordo com o inciso tl, do Art. 52, da Lei

Orgânica do Município e o disposto no art. 124, inciso l, alínea "a", do Estatuto dos
Funcionários Civis do Paraná, e no Processo Administrativo n.o 163412024,

DECRETA

Art. 1o. Fica concedida exoneração, a pedido, a partir do dia 13 de março do corrente
ano, à Servidora Pública Municipal Leticia de Oliveira Macedo (matrícula no. 2666),

portadora da Cédula de ldentidade RG n.o 13.749.888-0 -SESP/PR e inscrita no Cadastro de

Pessoas Físicas - CPF sob n.o 085.085.299-45, nomeada pelo Decreto Municipal n.o 7.915,
em 03 de março de 2022, no Cargo de Provimento Efetivo de 'Assistente da Educação lnfantil
- Feminino'1 do Quadro tJnico dos Servidores Municipais, do Município de Jandaia do Sul.

Art. 20. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçäo, com efeitos retroativos

a 13 de março de 2024.

Art. 30. Revogam-se as disposiçöes em contrário, em especial o Decreto Municipal

n.o 7,915, de 22 de março de 2022.

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do

Prefeito, aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro (2210312024).

S¡LVA JUNIOR

P*,hlieada na Órßãn 0f, do ÊÍunir:l,rric,

Jornelf lþíÊ¡umø dn !V*tr.fe, c'd,e'jqfi9

@. ¿, _ps ¡_W aq.ps
s, l:,n}ru

LAURO D

refeito Municipal